[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MARCELANDIA/MT
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº. 007/2016.

                                                      DATA: 14/01/2016.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE REAJUSTE SALARIAL DE 4% SOBRE VENCIMENTOS DE SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA, CONFORME LEI 835/2013 DE 02/10/2013.

O Senhor ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e, considerando o Artigo 2°, alínea ‘a’ da Lei 835/2013 de 02/10/2013,
DECRETA:

Art. 1º - Ficam reajustados em 4% (quatro por cento), a partir de 01/01/2016, os vencimentos dos servidores da Prefeitura Municipal de Marcelândia.

                        Art. 2º - O anexo XII da Lei 001/2010, de 16/08/2010 será reajustado no percentual definido no artigo anterior.

            Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

         Paço Municipal, Marcelândia - MT, em 14 de janeiro de 2016.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

Prefeito Municipal

	ANEXO - XII

	TABELA DE VENCIMENTO

	QUADRO DE CARREIRA DO NIVEIS DE REFERENCIA DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

	JANEIRO DE 2016, 4% DE AUMENTO DE SALÁRIO DE ACORDO COM A LEI 835/2013 DE 02.10.2013

	                                                                           DECRETO 007/2016 DE 14.01.2016.

	REF
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G

	1
	880,00
	924,00
	970,20
	1018,71
	1069,64
	1123,12
	1179,28

	2
	880,00
	924,00
	970,20
	1018,71
	1069,64
	1123,12
	1179,28

	3
	880,00
	924,00
	970,20
	1018,71
	1069,64
	1123,12
	1179,28

	4
	880,00
	924,00
	970,20
	1018,71
	1069,64
	1123,12
	1179,28

	5
	880,00
	924,00
	970,20
	1018,71
	1069,64
	1123,12
	1179,28

	6
	880,00
	924,00
	970,20
	1018,71
	1069,64
	1123,12
	1179,28

	7
	880,00
	924,00
	970,20
	1018,71
	1069,64
	1123,12
	1179,28

	8
	880,00
	924,00
	970,20
	1018,71
	1069,64
	1123,12
	1179,28

	9
	882,27
	926,38
	972,70
	1021,33
	1072,40
	1126,02
	1182,32

	10
	945,31
	992,57
	1042,20
	1094,31
	1149,03
	1206,48
	1266,81

	11
	1008,32
	1058,73
	1111,67
	1167,25
	1225,61
	1286,90
	1351,24

	12
	1123,95
	1180,14
	1239,15
	1301,11
	1366,16
	1434,47
	1506,20

	13
	1235,19
	1296,94
	1361,79
	1429,88
	1501,38
	1576,45
	1655,27

	14
	1512,48
	1588,10
	1667,50
	1750,88
	1838,42
	1930,35
	2026,86

	15
	1928,42
	2024,84
	2126,08
	2232,38
	2344,00
	2461,20
	2584,26

	16
	2079,67
	2183,65
	2292,83
	2407,47
	2527,85
	2654,24
	2786,95

	17
	2293,93
	2408,62
	2529,05
	2655,51
	2788,28
	2927,70
	3074,08

	18
	2520,81
	2646,85
	2779,19
	2918,15
	3064,06
	3217,26
	3378,12

	19
	2823,31
	2964,47
	3112,69
	3268,33
	3431,75
	3603,33
	3783,50

	20
	3024,97
	3176,21
	3335,02
	3501,78
	3676,86
	3860,71
	4053,74

	21
	3188,83
	3348,27
	3515,68
	3691,46
	3876,04
	4069,84
	4273,33

	22
	3503,92
	3679,11
	3863,07
	4056,22
	4259,03
	4471,98
	4695,58

	23
	3762,31
	3950,42
	4147,94
	4355,34
	4573,11
	4801,76
	5041,85

	24
	3907,25
	4102,61
	4307,74
	4523,13
	4749,28
	4986,75
	5236,08

	25
	4411,43
	4632,00
	4863,60
	5106,78
	5362,12
	5630,22
	5911,73

	26
	4789,54
	5029,01
	5280,46
	5544,49
	5821,71
	6112,80
	6418,44

	27
	5671,83
	5955,42
	6253,19
	6565,85
	6894,14
	7238,85
	7600,79

	28
	6302,04
	6617,14
	6947,99
	7295,39
	7660,16
	8043,17
	8445,33

	29
	8469,94
	8893,43
	9338,10
	9805,01
	10295,26
	10810,02
	11350,52

	30
	10083,27
	10587,43
	11116,80
	11672,64
	12256,27
	12869,09
	13512,54

	0

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Rua Guaira, nº 777, Centro, fone/fax 066 3536 3100 Cep: 78.535-000 Marcelândia-MT

Site: www.marcelandia.mt.gov.br

[image: image2.png]

_1135421167